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Резюме: Maqolada refleksivlik tushunchasi va ingliz tili yo‘nalishi talabalarining o‘z fikrlarini 
o‘rganishi, tahlil qilishi hamda o‘zgarishlarni amalga oshirish qobiliyatini ifodalovchi qator 
omillar yoritib o‘tilgan. Shuningdek, refleksivlik ingliz tili yo‘nalishi talabalarining o‘z hayoti 
va kasbiy faoliyatlariga oid o‘zini tahlil qilish imkoniyatlariga, muhim chora-tadbirlarni mustaqil 
ishlab chiqishda o‘z qarorlariga ega bo‘lishida muhim rol o‘ynashi to‘g‘risida fikrlar keltirilgan. 
Резюме: В статье освещается понятие рефлексивности и факторы, которые отраают спо-
собность студентов, изучающих английский язык, изучать, анализировать и реализовывать 
изменения. Также, освещены размышления о важной роли рефлексивности в способности 
изучающих английский язык анализировать собственную жизнь и профессиональную дея-
тельность, самостоятельно вырабатывать важные идеи и принимать собственные решения.
Summary: The article highlights the concept of reflexivity and the factors that represent the ability 
of English language students to study, analyze and implement changes. Also, opinions are expressed 
that reflexivity plays an important role in English language learners' ability to analyze their own 
life and professional activities and make their own decisions in the independent development of 
important measures.

Mamlakatimizda chet tillarini xalqaro malaka talabalari asosida samarali 
oʼqitish tizimini joriy etish, zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalaridan 
foydalangan holda oʼqitishning ilgʼor metodlarini qoʼllash orqali xorijiy tillarda 
erkin muloqat qila oladigan mutaxassislarni tayyorlash, raqobatbardosh kadrlar 
zahirasini vujudga keltirish masalalari eng dolzarb vazifalar sifatida qoʼyilgan. 
Oʼzbekiston Respublikasi Prezidentining «2022-2026 yillarga moʼljallangan 
yangi Oʼzbekistonning taraqqiyot strategiyasi toʼgʼrisida» [1] PF-60-son 
Farmonida, yoshlarga oid davlat siyosatini takomillashtirish maqsadida 
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«Yoshlarning maʼnaviy, intellektual, jismoniy va axloqiy jihatdan kamol 
topishiga koʼmaklashish» kabi ustuvor vazifalar belgilangan. Bular oliy oʼquv 
yurtlari talabalarida ingliz tilini oʼrganish jaryonida refleksivlikni rivojlantirish 
imkonini beradi.

Oliy taʼlim muassasalari ingliz tili yoʼnalishi talabalarida refleksivlikni 
rivojlantirish bevosita talabalarning oʼzlarini, oʼz xayollari va oʼz faoliyatlari 
bilan bogʼliq jarayon sanaladi. Refleksivlik tushunchasi, oʼzini bilish, tahlil 
qilish va baholash imkoniyatini ifodalovchi muhim mazmunli tushuncha 
hisoblanadi [2]. Bu tushuncha, ingliz tili yoʼnalishi talabalarining bo`lajak 
kasb egasi sifatida o`z sohasida samarali faoliyat olib borishi uchun tanqidiy 
ahamiyatga ega. 

Refleksivlik, uning mohiyatini tushunish jarayonida, talaba oʼz shaxsiy 
hayotini va faoliyatini tahlil qilishida muhim ahamiyat kasb etishini taʼkidlaydi. 
Refleksivlik omillari sifatida talaba oʼzini oʼrganishi, faoliyatini tahlil qilishi va 
baholash qobiliyatini rivojlantirishi kabilar sanab oʼtiladi. Bu tushuncha, ingliz 
tili yoʼnalishi talabalarining oʼz faoliyatlarini, oʼz istaklar va xayollarini nazorat 
qilish uchun zarur boʼlib, oʼzini tahlil qilish va oʼzini yaxshi tushunishning 
dastlabki qadami hisoblanadi.

Oliy taʼlim muassasalari ingliz tili yoʼnalishi talabalarida refleksivlikni 
rivojlantirishning bir qator omillari mavjud boʼlib, ular quyidagilardir:

–– talabalar oʼz xayollari va hissiyotlarini tahlil qilish – oʼz xayollari, oʼz 
oʼylari va oʼz hissiyotlarini oʼrganishni oʼz ichiga oladi. Bunda talabalar 
oʼz hayoti va faoliyatlariga oid oʼzini tahlil qilish imkoniyatini yaratadi.

–– talabalar oʼz qarorlarini qabul qilish – oʼz qarorlarini qabul qilish va 
oʼz fikrlarini tahlil qilish jarayonini oʼz ichiga oladi. Bunda talabalar 
shaxsiy hayotida va kasbiy faoliyatga tayyorlanish jarayonida muhim 
chora-tadbirlarga oid mustaqil qarorlarni qabul qilish kompetentligini 
rivojlantiradi. 

–– boshqalar bilan oʼzaro munosabatini tahlil qilish – talabani boshqalar bilan 
oʼzaro munosabatlarini tahlil qilishga oʼrgatadi. Bunda talabalar boshqalar 
bilan oʼzaro aloqalarini oʼzgartirishi, yangilashi va munosabatlarni yoʼlga 
qoʼyishi uchun kerak boʼladigan omil hisoblanadi.

Refleksivlik, talabalarda oʼz hayotini, faoliyatini yaxshi tahlil qilish, oʼzini 
oʼrganishi va oʼzgarishlarni amalga oshirishida yordam beradigan muhim 
mazmunli tushunchadir [4]. Shu bois, ingliz tili yoʼnalishi talabalarida 
refleksivlikni rivojlantirish jarayoni amali faoliyat bilan chambarchas bogʼliq 
boʼlib, u quyidagi omillarni ham oʼz ichiga oladi:
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–– oʼz faoliyatlarini koʼrib chiqishi – talabalar oʼz faoliyatlarini koʼrib 
chiqish jarayonida oʼz fikrlarini tahlil qilishga, ularning toʼgʼri va 
notoʼgʼri ekanligini aniqlashga yordam beradi. Yangi yondashuvlarni 
topish va amaliyotga joriy etishga oʼrgatadi. 

–– oʼz qarorlarini qayta qabul qilish – talabalarga oʼz qarorlarini tanlash va 
ularga qanday oʼzgartirishlar kiritishni oʼrgatadi. Talabalar oʼzi avval 
qabul qilgan qarorlarini keng mushohada qilib, ularni oʼzgartirishga, 
yaxshi oʼqishga va muhim masalalar yechimini topishga imkoniyat 
yaratiladi.

–– boshqalar bilan oʼzaro munosabatlarni rivojlantirish – talabalarga boshqalar 
bilan oʼzaro munosabatlarni oʼzgartirishga va uni rivojlantirishga yordam 
beradi. Talabalarning ijtimoiylashuvini, boshqalar bilan oʼzaro fikrlar 
almashinishi va oʼzaro munosabatlar oʼrnatishini oʼz ichiga oladi.

Bu yondashuv talabalar uchun mustahkam hayotning yoʼlini ochadi va 
ularni faol ijtimoiylashishga olib keladi. Refleksivlik tushunchasiga nazariy 
yondashuvlarning oʼziga xos jihatlari shundaki, talaba oʼzini tahlil qilishda 
bir nechta muhim xususiyatlarni namoyon etadi. Ular quyidagi koʼrinishlarda 
boʼlishi mumkin:

–– oʼzgarishni yaxshi his qilish. Refleksivlik, oʼzgarishlar va oʼz hayotda 
sodir boʼladigan voqeliklarga yaxshi tayyorlash imkonini beradi. Bu 
insonlarga oʼzlarini rivojlantirish, oʼzlarini boshqarish va oʼzgarishlarga 
oson taʼsir koʼrsatishni oʼrgatadi. 

–– oʼz qarorlarini mustahkamlashtirish. Refleksivlik, oʼzini tahlil qilish 
orqali insonlarga oʼzlarining qarorlarini yaxshi qabul qilish va ularni 
tadbiq qilishga yordam beradi. Bu hayotdagi mustaqil qarorlarini qabul 
qilish va ularni olishda vaqti kelganda qanday qilib tayyor boʼlishni 
oʼrgatadi.

–– oʼzini rivojlantirish. Refleksivlik tushunchasi, oʼzini oʼrganishni 
oʼrgatgan insonlarga oʼzlarini rivojlantirish va oʼzgarishlarga tayyorlash 
imkonini yaratadi. Bu shaxsiy oʼzgarishlarni amalga oshirish va yaxshi 
soʼz oʼqishni osonlashtiradi.

–– boshqalar bilan oʼzaro munosabatlarni kuchaytirish. Refleksivlik, 
boshqalar bilan oʼzaro munosabatlarni rivojlantirish va kuchaytirishni 
oʼrganishga yordam beradi. Bu insonlarga boshqalar bilan yeng yaxshi 
tarzda ishlash, muhokama qilish va koʼrsatishlarni oʼzlashtirishni 
oʼrganish imkonini beradi.

–– yaratuvchilik va innovatsiyalarni rivojlantirish. Refleksivlik, 
oʼzgarishlarga va yangiliklarga ochiq boʼlishni oʼrgatadi. Bu tushuncha, 
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oʼz xayollarini va fikrlarini yaxshi tushunish va ularga qoʼshimcha 
yangiliklar kiritshga imkon beradi. 

Taʼkidlash joizki, talabalarning oʼzlarini tahlil qilish, oʼzini oʼrganish 
va oʼzgarishlarni amalga oshirish yoʼllarini oʼrganishida “refleksivlik” 
tushunchasini nazariy jihatdan oʼrganish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu 
tushuncha, ingliz tili yoʼnalishi talabalarining dars mashgʼulotlari davomida 
mustaqil fikrlashlariga katta imkon beradi va kasbiy jihatdan rivojlanishni 
ragʼbatlantiradi. Ushbu tushunchani oliy taʼlim muassasalarining ingliz tili 
yoʼnalishi talabalarida rivojlantirish jarayoni bevosita amaliyot bilan bogʼliq 
boʼlib, unda asosiy xususiyatlar koʼrinadi. 

Talabalar oʼzini tahlil qilish va oʼzgarishlarni amalga oshirishda 
refleksivlikning quyidagi turlari mavjud:

1. Oʼz-huquqni oʼzlashtirish. Talabalarga oʼz-oʼzini tahlil qilish va oʼz 
xayollarini oʼrganish imkonini beradi. Bu oʼzlarini boshqarish, oʼz-oʼziga 
maqsadlar qoʼyishni va ularni amalga oshirishdagi yeng yaxshi yoʼllarni 
aniqlashga oʼrgatadi.

2. Oʼzini oʼzgartirish. Talabalar faoliyatidagi kamchiliklarni bartaraf etish 
maqsadida oʼzlarini oʼzgartirish uchun kerakli maslahatlarni qabul qilishga 
yordam beradi. Bu ularning oʼzgarishlariga oson taʼsir koʼrsatib, oʼzlarini 
oʼzgartirish va rivojlantirishni osonlashtiradi.

3. Taʼlim olish va rivojlantirish. Talaba oʼz hayotini yaxshi tushunishiga va 
uni rivojlantirishiga imkon beradi. Bu ularga oʼzlarini oʼrganishni osonlashtiradi 
va taʼlim jarayonlarida egallagan bilimlarini amaliyotda qoʼllashga yordam 
beradi.

4. Mustaqil fikrlash va maqsadlar qoʼymoq. Talaba oʼz-oʼzini tahlil qilish, 
mustaqil fikrlash va oʼz oldiga maqsadlar qoʼyishiga yordam beradi. Bu 
talabalarning nafaqat shaxsiy, balki oʼzini boshqarish va kasbiy faoliyatlarida 
yoʼl topishlariga koʼmaklashadi. 

5. Oʼzning shaxsiy hayotida yaxshi yoʼlini tanlash: Talaba oʼz shaxsiy 
hayotining maqsadini oʼrganish va unga yerishishda yordam beradi. Bu 
tushuncha, talabalar o`z rayotiy yo`lini yaxshi yo`lga qo`yish imkonini beradigan, 
oʼzini rivojlantirishi va oʼzgarishlarni amalga oshirishni osonlashtirish imkonini 
beradi.

6. Yaxshi oʼqish va baholash. Talabalar oʼz fikrlarini va oʼz faoliyatlarini 
tahlil qilishning maʼlum bir qismini yaxshi oʼqish va baholanishida topadi. Bu 
tushuncha, oʼzlarini rivojlantirish va oʼzgarishlarni amalga oshirish jarayoniga 
yordam beradi.
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7. Oʼzlarini tuzatish. Talabalarga oʼzlarini rivojlantirish, oʼzgarishlarni 
amalga oshirish va oʼzlarini tuzatishda yordam beradi. Bu ularga oʼzlarini 
rivojlantirish uchun yangi yoʼllarni izlash va ularga yerishishning muhimligini 
tushuntiradi.

8. Hayot tajribalaridan oʼqish: Talabalarga oʼz hayot tajribalaridan xulosa 
qilish, oʼzini tahlil qilish va oʼzgarishlarni amalga oshirishda oʼzgarishlarga oson 
tayyorlanish imkonini beradi. Bu oʼzining xato va muvaffaqiyatsizliklari ustida 
oʼz fikrini qayta oʼrganish va yangi tajribalardan oʼrgangandek oʼzgarishlarga 
tayyorlashga yordam beradi.

Refleksivlik tushunchasini ingliz tili yoʼnalishi talabalarida rivojlantirish 
jarayonida oʼzlarini va rivojlantirish yoʼllarini, oʼz fikrlarini yaxshi tushunishi 
va ularni boyitishni oʼrganishlariga yordam beradi. Bu tushuncha, talabalarni 
dars mashgʼulotilarida kasbiy salohiyatini rivojalantirishlari uchun yaxshi 
oʼqishi, oʼzgarishlarni qabul qilishi va shuning bilan birga shaxsiy hayotlarini 
mustaqil boshqarish yoʼllarini oʼrgatadi. Shuningdek, talabalarning shaxsiy 
hayotlarini mustaqil boshqarishda, oʼzgarishlarni qabul qilishda va oʼzlarini 
rivojlantirishda yordam beruvchi vosita sifatida muhim ahamiyat kasb etadi. 
Talaba-yoshlar uchun oʼz fikrlarini, oʼzini tahlil qilish, oʼzgarishlarni amalga 
oshirishni oʼrganish jarayoni yeng yaxshi va foydali usullardan sanaladi.

Refleksivlik oliy taʼlim muassasalarining ingliz tili yoʼnalishi talabalarida 
rivojlantirish natijasida, ular kasbiy faoliyati bilan birga shaxsiy hayotini yaxshi 
tushunishi va oʼzgarishlarni amalga oshirishda katta ahamiyat kasb etadi. 
Shu bois ham ushbu tushuncha, talaba-yoshlarga oʼz hayotlarini tahlil qilish, 
oʼzlarini boshqarish va oʼzgarishlarni amalga oshirish yoʼllarini oʼrganishda 
yordam beradi.
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